Quamobrem nemo asseverare potest eam peculiari imperio 

ac dominatui servire; parique m o d o fas non est ab ea petere, ut 

diffracta unitate, qua Divinus ipse eius Conditor eam insigni

tami voluit, ac disiunctis in unaquaque Natione constitutis Ec 

clesiis, eaedem ab Apostol ica hac Sede, ubi Petrus Iesu Christi 

Vicarius in Successoribus suis ad saeculorum usque obi tum 

vivit , misere abstrahantur. Quilibet christianorum coetus id 

fecerit, veluti palmes a sua vite abscissus arescet , 1 7 neque sa

lutares poterit edere fructus » . 1 8 

Hos igitur christifideles, de quibus supra conquerendo scrip

simus, etiam atque etiam « in visceribus Christi » 1 9 adhorta-

1 7 Cfr . I O A N N . X V , . 6 . 

1 8 A . A . S., X X X X I V , p . 1 3 5 . 
1 9 Philip. I , 8 . 
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mur, ut in salutis v i am se quam pr imum resipiscendo recipiant. 

Reminiscantur i idem, si necessarium est, id quod est Caesaris, 

dare Caesari, potiore quoque ratione oportere, quae Dei sunt, 

Deo tribuere ; 2 0 cum vero homines ea praecipiant, quae divinae 

voluntati contraria sint, tum necesse omnino esse hanc Petri 

Apostolorumque sententiam ad rem deducere : « Oboedire opor

tet Deo magis quam hominibus » . 2 1 Ac reminiscantur i t idem 

duobus dominis servire impossibile esse, si i idem res praeci

piant sibi invicem adversantes; 2 2 atque interdum etiam impos

sibile esse Iesu Christo i temque hominibus p lacere . 2 3 Quodsi 

al iquando evenit ut, qui vult se Divino Redemptori fidelem 

usque ad mortem permanere, oporteat eum gravem quoque 

iacturam facere, id toleret aequo fortique animo. 

Iis vero, qui, etsi ásperas ferendo angustias, fidelitate erga 

Deum, erga Catholicam Ecclesiam enituerunt, quique idcirco 

« digni habiti sunt pro nomine Iesu contumeliam pati » , 2 4 ite

rum atque iterum gratulamur, eosdemque paterno adhorta

mur animo ut rectum, quod inierunt, iter, fortes intrepidique 

pergant, Iesu Christi sententiam prae mentis oculis habentes: 

<( . . . Nolite timere eos qui occidunt corpus, animam autem non 

possunt occidere; sed potius timete eum, qui potest et animam 

et corpus perdere in gehennam.. . Vestri autem capilli capitis 

omnes numerati sunt. Nolite ergo timere... Omnis ergo qui con

fitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram 

Patre meo, qui in caelis est: qui autem negaverit me coram 

hominibus, negabo et ego eum coram Patre meo, qui in caelis 

est » . 2 5 

Haud leve sane certamen vobis est, Venerabiles Fratres ac